
 

 
Sede legale: Via Gesuiti, 20, 80041 Boscoreale NA C.F. e P.IVA 06421051217 Numero REA NA 814888 Capitale 
sociale € 69.995,00 i.v.- PEC: ambientereale@legalmail.it- Email: info@ambientereale.it Tel: 0815373512 

 
 

 

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 3 DEL 07/08/2023 

 

Oggetto: Liquidazione polizze assicurative degli automezzi targati: DX621LY-DY698KK-

GE414HF e dell’autovettura targata: EC333HP al Broker Michele Di Matteo. 

PREMESSO CHE  

- con Deliberazione di C.C. n. 35 del 30 giugno 2009 del Comune di Boscoreale è stata costituita 

l’Azienda Speciale AMBIENTE REALE nonché approvato il piano programma delle attività; 

- con Deliberazione di G.C. n. 87/2009 del Comune di Boscoreale è stato approvato il testo del 

contratto di servizio per l’organizzazione e gestione dei servizi di igiene urbana con l’Azienda 

Speciale AMBIENTE REALE, sottoscritto in data 29 settembre 2009; 

- si affidava all’Azienda Speciale “Ambiente Reale” la gestione del servizio di raccolta e trasporto 

dei rifiuti urbani sul territorio comunale e la gestione del centro di raccolta comunale;  

- con Delibera di CC n. 156 del 06.08.2019 si approvava il nuovo statuto aziendale e lo schema di 

contratto di servizio; 

- con decreto sindacale n.15 del 24.07.2023, si nominava il Commissario Straordinario 

dell’Azienda Speciale Ambiente Reale, dott. Giampiero Perna; 

- l’Azienda Ambiente Reale ha in dotazione gli automezzi e autovettura indicate in oggetto e che 

per la messa in strada si ha la necessita di copertura assicurativa; 

- ritenuto opportuno affidarsi ad un Broker assicurativo per verificare le scadenze delle polizze 

assicurative degli automezzi di proprietà dell’azienda Ambiente Reale; 

- visto che in data 02/08/2023 Michele Di Matteo – Broker di assicurazioni trasmetteva le seguenti 

polizze assicurative: 

 2020/41266 rata del 31.07.2023 – targa DX621LY correttamente sottoscritto dalla 

Compagnia Reale Mutua; 

 2020/41250 rata del 23.07.2023 – targa DY698KK correttamente sottoscritto dalla 

Compagnia Reale Mutua; 

 2023/4347 rata del 23.07.2023 – targa GE414HF correttamente sottoscritto dalla 

Compagnia Reale Mutua; 

 2023/317230 rata del 04.07.2023 – targa EC333HP correttamente sottoscritto dalla 

Compagnia Reale Mutua; 

- Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dell’importo di € 5.098,00 a favore della 

Compagnia assicurativa Reale Mutua per il tramite del nostro broker assicurativo Michele Di 

Matteo; 

- Tenuto conto che la fornitura è stata effettuata e che, pertanto, si deve procedere alla liquidazione 

delle polizze su menzionate; 

- Considerato che si stabiliva che la liquidazione polizze assicurative degli automezzi targati: 

DX621LY-DY698KK-GE414HF e dell’autovettura targata: EC333HP al Broker Michele Di 

Matteo con sede in Torre Annunziata (Na) alla via P. Fusco, 16, sarebbe avvenuta a mezzo 

bonifico bancario; 

 

Accertato che  



 

 
Sede legale: Via Gesuiti, 20, 80041 Boscoreale NA C.F. e P.IVA 06421051217 Numero REA NA 814888 Capitale 
sociale € 69.995,00 i.v.- PEC: ambientereale@legalmail.it- Email: info@ambientereale.it Tel: 0815373512 

 
 

- che dal 01.01.2018, per effetto del D.L. 50/2017, si applica il regime di scissione dei pagamenti 

(Split payment) anche alla scrivente società, pertanto la fattura emessa e intestata a Ambiente 

Reale deve riportare la dicitura: “SCISSIONE DEI PAGAMENTI”; 

 

D E T E R M I N A 

per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, 

1. di liquidare il broker assicurativo Michele Di Matteo con sede Torre Annunziata (Na) alla 

via P. Fusco, 16, le polizze assicurative in oggetto per un importo di € 5.098,00; 

2. di emettere come previsto dal D.L. 50/2017, ai sensi dell’art. 3 della legge n.136/2010 e s.m. 

e i., bonifico bancario per l’importo di € 5.098,00 sul c/c dedicato, IBAN: 

IT69W0103040290000001048219 c/o la Banca Monte Paschi di Siena; 

3. di indicare nella causale del bonifico polizze assicurative degli automezzi targati: DX621LY-

DY698KK-GE414HF e dell’autovettura targata: EC333HP; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

90/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 

del responsabile del presente procedimento; 

6. di precisare che la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line e sul portale della 

trasparenza avviene nel rispetto della Tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto 

disposto dal Reg. UE 2016/679 e delle linee guida emanate dal Garante della protezione dei 

dati personali; 

7. di disporre che al presente provvedimento venga assicurata la pubblicità legale nonché, ai 

fini della trasparenza amministrativa, la pubblicazione sul sito web istituzionale  

 

 

Boscoreale lì 07 agosto 2023 

Il Commissario Straordinario 

                            Dott. Giampiero Perna 

 


		2023-08-08T10:43:01+0200
	GIAMPIERO PERNA




